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KẾ HOẠCH 

Tập huấn sử dụng Bộ tài liệu hướng dẫn dạy học lớp 10 

thực hiện Chương trình Giáo dục thường xuyên cấp Trung học phổ thông 

 

Căn cứ Công văn số 3759/BGDĐT-GDTX ngày 28/7/2023 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 

đối với Giáo dục thường xuyên (GDTX); Quyết định số 1797/QĐ-UBND ngày 

07/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành kế hoạch thời gian năm 

học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và GDTX trên địa 

bàn tỉnh Hòa Bình; 

Thực hiện Quyết định số 2556/QĐ-BGDĐT ngày 06/9/2023 của Bộ GD&ĐT 

về việc phê duyệt Bộ tài liệu hướng dẫn dạy học lớp 10 thực hiện Chương trình 

GDTX cấp THPT (sau đây viết tắt là Bộ tài liệu, sao gửi kèm); Công văn số 

4840/BGDĐT-GDTX ngày 07/9/2023 của Bộ GD&ĐT về việc sử dụng Bộ tài 

liệu; 

Sở GD&ĐT xây dựng kế hoạch tập huấn sử dụng Bộ tài liệu cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Giúp giáo viên giảng dạy các môn học lớp 10 Chương trình GDTX cấp 

THPT năm học 2023-2024 và các năm tiếp theo đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

- Nâng cao năng lực tự học, tự bồi dưỡng của cán bộ quản lý, giáo viên, hiểu 

được mục tiêu, yêu cầu cần đạt của chương trình, nội dung cơ bản của hoạt động 

giáo dục trong Chương trình giáo dục phổ thông mới. 

- Nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục, tạo bước 

chuyển biến cơ bản trong việc nâng cao hiệu quả công tác dạy học đáp ứng với với 

yêu cầu đổi mới giáo dục hiện nay. 

- Tạo điều kiện cho cán bộ quản lý, giáo viên trao đổi, học hỏi, phát triển 

bản thân, góp phần nâng cao chất lượng dạy học trong nhà trường.  

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức tập huấn phải đảm bảo hiệu quả, thiết thực, gắn với việc triển 

khai và thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông mới, từng bước cải thiện và 

nâng cao chất lượng đội ngũ. 

- Cán bộ quản lý, giáo viên tham gia tập huấn phải nêu cao tinh thần tự giác, 

trách nhiệm. Đảm bảo thực hiện tốt các yêu cầu về nội dung, thời lượng tập huấn. 
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- Phát huy vai trò của đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên cốt cán trong việc tổ 

chức tập huấn, hỗ trợ đồng nghiệp trong công tác tự học tự bồi dưỡng. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TẬP HUẤN 

1. Thời gian 

- Đợt 1: Ngày 15/12/2023 (Khai mạc 08h00) tập huấn đối với các môn Ngữ 

văn, Lịch sử, Địa lí, Giáo dục kinh tế và pháp luật. 

- Đợt 2: Ngày 16/12/2023 (Khai mạc 08h00) tập huấn đối với các môn Toán, 

Vật lí, Hóa học, Sinh học. 

2. Địa điểm: Trung tâm Giáo dục thường xuyên tỉnh (phường Tân Thịnh, 

thành phố Hòa Bình, tỉnh Hòa Bình). 

3. Hình thức: Trực tiếp. 

III. THÀNH PHẦN 

- Lãnh đạo Sở GD&ĐT; lãnh đạo, chuyên viên Phòng Chính trị tư tưởng và 

Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp. 

- Giáo viên cốt cán cấp tỉnh tham gia làm báo cáo viên, giảng dạy chuyên đề 

(có danh sách kèm theo). 

- Các Trung tâm GDNN-GDTX, Trung tâm GDTX tỉnh: Giám đốc hoặc Phó 

Giám đốc phụ trách GDTX; toàn bộ giáo viên các bộ môn tập huấn (kể cả giáo 

viên hợp đồng ngắn hạn). 

IV. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

- Triển khai các nội dung liên quan đến việc sử dụng Bộ tài liệu hướng dẫn 

dạy học lớp 10 thực hiện Chương trình GDTX cấp THPT. 

- Tập hợp, xây dựng hệ thống tài liệu, tài nguyên số để dạy học các bộ môn 

thuộc Chương trình GDTX cấp THPT theo bài dạy (tranh ảnh, video, thí nghiệm 

ảo, đồ họa, trò chơi kiến thức…) 

- Tập huấn cho các giáo viên chưa được tập huấn Chương trình GDTX cấp 

THPT nhưng có tham gia giảng dạy tại các Trung tâm. 

- Sinh hoạt chuyên môn theo bộ môn: Trao đổi kinh nghiệm xây dựng kế 

hoạch, nội dung, tổ chức dạy học bộ môn lớp 10 Chương trình GDTX cấp THPT; 

sinh hoạt nhóm chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học… 

V. KINH PHÍ: Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp, 

Sở GD&ĐT 

Chủ trì, xây dựng nội dung, ban hành kế hoạch tập huấn; cử đội ngũ cán bộ 

quản lý, giáo viên cốt cán làm báo cáo viên; kiểm tra, giám sát trong quá trình tổ 

chức thực hiện; tập hợp hồ sơ lưu sau đợt tập huấn. 
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2. Các Trung tâm GDNN-GDTX; Trung tâm GDTX tỉnh 

- Cử giáo viên tham gia tập huấn theo yêu cầu triệu tập của Sở GD&ĐT; phân 

công cán bộ quản lí trực tiếp phụ trách, kiểm tra, theo dõi quá trình tham gia tập 

huấn, bồi dưỡng của giáo viên thuộc đơn vị; nhập danh sách giáo viên tham gia tập 

huấn của đơn vị mình theo biểu mẫu đính kèm gửi trên Google drive hòm thư của 

Trung tâm trước 04 ngày khi đợt tuấn huấn diễn ra. 

- Các giáo viên tham dự tập huấn mang theo laptop, sách giáo khoa, kế hoạch 

giáo dục, kế hoạch bài dạy bộ môn và các tài liệu chuyên môn của cá nhân… để 

trao đổi chuyên môn. 

- Cán bộ quản lí của các Trung tâm tham gia tập huấn theo bộ môn của mình. 

Nếu không phải chuyên môn văn hóa thì tham gia tập huấn tại lớp bộ môn Địa lí 

hoặc Hóa học. 

3. Báo cáo viên cấp tỉnh - Giáo viên cốt cán các bộ môn 

- Chuẩn bị tài liệu tập huấn bộ môn; nội dung bài giảng; file trình chiếu; cách 

thức, phương pháp tổ chức các lớp tập huấn; yêu cầu nhiệm vụ, bài tập thực hành 

cho giáo viên tham gia tập huấn; cách thức kiểm tra, đánh giá hiệu quả đợt tập 

huấn... và quản lí giáo viên trong thời gian tập huấn. 

- Lưu ý các nhóm ghi biên bản kèm danh sách giáo viên bộ môn tham dự, nộp 

lại cho Ban Tổ chức sau đợt tập huấn. 

4. Trung tâm GDTX tỉnh 

Chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về cơ sở vật chất, phòng học, máy chiếu, bàn 

ghế, nước uống… phục vụ đợt tập huấn: 

- Mỗi bộ môn 01 phòng học cho khoảng 20 giáo viên tham dự/lớp. 

- Riêng buổi khai mạc của 02 đợt: Bố trí 01 hội trường khoảng 70 chỗ ngồi. 

Thông tin chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng - Chuyên viên Phòng 

Chính trị tư tưởng và Giáo dục thường xuyên, chuyên nghiệp; điện thoại: 

0988.401.561. 

Sở GD&ĐT yêu cầu Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố; Trung 

tâm GDTX tỉnh triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận:                                                           
- GĐ, các PGĐ Sở; 

- Các TT GDNN-GDTX; GDTX; 

- Website ngành;                                                                

- Lưu: VT, CTTT&GDTX,CN (MH).                 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hường 
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DANH SÁCH 

Đoàn công tác triển khai tập huấn sử dụng Bộ tài liệu 

Hướng dẫn dạy học lớp 10 thực hiện Chương trình GDTX cấp THPT 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-SGDĐT ngày       /11/2023 của Sở GD&ĐT) 
 

TT Họ tên Chức vụ - Đơn vị Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Đinh Thị Hường  
Phó Giám đốc Sở 

GD&ĐT 

Trưởng 

đoàn 
 

2 
Nguyễn Vinh 

Quang  

Trưởng phòng 

CTTT&GDTXCN 

Phó Trưởng 

đoàn 
 

3 Hoàng Kiều  
Phó Trưởng phòng 

CTTT&GDTXCN 
Ủy viên  

4 
Nguyễn Mạnh 

Hùng  

Chuyên viên phòng 

CTTT&GDTXCN 
Ủy viên  

5 
Nguyễn Thị Diệu 

Thúy 

Giáo viên - Trung tâm 

GDNN-GDTX Đà Bắc 
Ủy viên Ngữ văn 

6 Bùi Thị Thoa  
Giáo viên - Trung tâm 

GDTX tỉnh 
Ủy viên Lịch sử 

7 
Quách Thị Phương 

Xoan 

Giáo viên - Trung tâm 

GDTX tỉnh 
Ủy viên Địa lí 

8 
Nguyễn Thị 

Uyên 

Giáo viên - Trung tâm 

GDNN-GDTX Lạc Thủy 
Ủy viên GDKT&PL 

9 Bùi Thanh Hải  
Giáo viên - Trung tâm 

GDNN-GDTX Đà Bắc 
Ủy viên Toán 

10 Nguyễn Trung Hà 
Phó Giám đốc - Trung tâm 

GDNN-GDTX Kim Bôi 
Ủy viên Vật lí 

11 
Lê Thị Bích 

Hạnh 

Giáo viên - Trung tâm 

GDNN-GXTX Cao Phong 
Ủy viên Hóa học 

12 
Nguyễn Thị Phước 

Hoài 

Giáo viên - Trung tâm 

GDNN-GDTX Yên Thủy 
Ủy viên Sinh học 

Danh sách gồm có 12 người./. 
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